
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORGANI ISTITUZIONALI - SEGRETERIA GENERALE - POLITICHE EUROPEE
SEGRETERIA GENERALE - URP

 

DETERMINAZIONE
N.Registro Generale 470 del 13-05-2022

N.Settoriale 61 del 13-05-2022

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
ASSISTENTE SOCIALE CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI CUI
N. 1 POSTO RISERVATO A VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014, COMMA 4 E ART. 678,
COMMA 9, DEL D.LGS. N. 66/2010, DA PARTE DEI COMUNI AFFERENTI AL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO RM
6.2. A VALERE SUL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE DI CIASCUNA AMMINISTRAZIONE COMUNALE -
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

 

IL SEGRETARIO GENERALE

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2021/2023 (art. 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000).

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione degli esercizi 2021/2023 secondo gli schemi previsti dall’allegato 7 al DPCM 28 dicembre 2011.

 

 

Rilevato che tale bando è stato pubblicato, per estratto, su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV
Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 28 del 08/04/2022, all’Albo Pretorio on line di questo Comune e sul
web istituzionale dell’Ente per un periodo di 30 giorni dal 08/04/2022 al 09/05/2022, termine ultimo di
presentazione delle domande di partecipazione;

Visto l’art.11 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni di personale
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 04.10.2018, che detta disposizioni in merito
alla nomina della Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso in
esame secondo le indicazioni stabilite dall'art. 11 del citato regolamento dei concorsi e delle selezioni per il
personale e quindi di individuare i seguenti componenti:

�       Dott.ssa Simona Polizzano – Dirigente del Settore III del Comune di Albano Laziale – in qualità di



Presidente della Commissione;
�       Dott.ssa Geltrude Monti – Dirigente dell’Area Amministrativa del Comune di Genzano di Roma –
in qualità di componente esperto;
�       Dott.ssa Fabiola Gaudio – Assistente Sociale del Comune di Albano Laziale – in qualità di
componente esperto;
�       Dott.ssa Valentina Celma – Istruttore amministrativo del Comune di Albano Laziale – Segretario
verbalizzante;

Ritenuto altresì, che ai sensi del citato art. 11, comma 13, potrà essere nominato un nucleo di vigilanza con
funzioni di sorveglianza e controllo durante le prove d’esame, che sarà composto da dipendenti che
verranno individuati successivamente;

Evidenziato che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto non è previsto alcun
compenso per i membri incaricati i quali partecipano alle commissioni all’interno delle proprie funzioni e
durante regolare orario lavorativo;

Dato atto che il responsabile unico del presente procedimento e’ l’A.S. Mauro Gasperini;

Visto il D.lgs.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto il D. Lgs.267/2000;

Visti:

-          il Decreto legislativo n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e sue
successive modifiche ed integrazioni con Decreto Legislativo 97/2016;
-          il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il periodo
2021/2023, approvato dalla Giunta Comunale il 31/03/2021 con delibera n. 51;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, inmerito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non necessita del CIG;

 

DETERMINA

 

Per le ragioni in premessa richiamate, che qui si intendono integralmente riportate:

 

1.       Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami
per la copertura di n.5 posti di Istruttore Direttivo Assistente Sociale categoria D, posizione
economica D1, a tempo pieno e indeterminato, di cui n. 1 posto riservato a volontari delle FF.AA. ai
sensi degli artt. 1014, comma 4 e art. 678, comma 9, del d.lgs. n. 66/2010, da parte dei comuni
afferenti al Distretto Socio-Sanitario RM 6.2. a valere sul fondo di solidarieta’ comunale di ciascuna
amministrazione comunale:          
�       Dott.ssa Simona Polizzano – Dirigente del Settore III del Comune di Albano Laziale – in qualità di
Presidente della Commissione;
�       Dott.ssa Geltrude Monti – Dirigente dell’Area Amministrativa del Comune di Genzano di Roma –
in qualità di componente esperto;
�       Dott.ssa Fabiola Gaudio – Assistente Sociale del Comune di Albano Laziale – in qualità di
componente esperto;
2.       Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno
svolte dalla Dott.ssa Valentina Celma – Istruttore amministrativo;
3.       Di dare atto che ai sensi del citato art. 11, comma 13, potrà essere nominato un nucleo di
vigilanza con funzioni di sorveglianza e controllo durante le prove d’esame, che sarà composto da
dipendenti che verranno individuati successivamente;
4.       Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi della sottoscritta e del responsabile del
procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L.190/2012;
5.       Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto non
è previsto alcun compenso per i membri incaricati, i quali partecipano alle commissioni all’interno
delle proprie funzioni e durante regolare orario lavorativo;



6.       Di trasmettere il presente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice;
7.       Di dare atto che il presente provvedimento, sarà pubblicato, con le seguenti modalità:
 
�       sull’Albo Pretorio on line;
�       nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti”.

 

 

 

 

Albano Laziale, 13-05-2022
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE
  DOTT.SSA DANIELA URTESI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


